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در ابتدای سرمقاله این شماره و پیش از ورود 
بین المللی  تحریم هــای  رفع  اصلــی،  بحث  به 
و از ســرگیری تعاملات اقتصادی و سیاســی 
و ارتباطــات کشــورمان با جهــان را صمیمانه 
تبریک عــرض می کنم و امیــدوارم این اتفاق 
ســرآغاز کاهش مشــکلات اقتصادی و رشد و 

باشد. عزیزمان  توسعه کشور 
در بخشــی از سرمقاله شــماره گذشته به طور 
مختصر به موضوع پیوستن افغانستان به سازمان 
تجارت جهانی )WTO( پرداختیم و این ســوال 
را مطــرح کردیم که چــرا کشــورمان با وجود 
نزدیک به دودهه تلاش هنوز نتوانســته به این 
ســازمان بپیونــد. در واکنش بــه همین مطلب، 
آقای علی محمد ســعادت یکی از صاحب نظران 
و پیشکسوتان صنایع نساجی کشور در یادداشتی 
که به دفتر نشــریه ارســال کردند، به ذکر نکات 
مهمی پیرامون ایــن موضوع پرداخته اند که متن 
کامل آن، بعد از پایان این ســرمقاله به ســمع و 
نظر خوانندگان گرامی خواهد رســید. ایشــان با 
اشاره خاص به صنعت کشباف تاری پودی کشور 
و فرسودگی ماشین آلات آن تاکید کرده اند که در 
صورت پیوســتن ایران به WTO تولیدکنندگان 

این صنعــت هرگز قادر نخواهند بــود با رقبای 
دارای ماشــین آلات مدرن و پرســرعت رقابت 
کرده و با ورود محصولات رقیب به بازار داخلی، 
صنعت کشــباف کشــورمان عملا از بین خواهد 
رفت. بر همین اســاس، ایشان پیشنهاد کرده اند 
که قبــل از اقدام به عضویــت در WTO لازم 
اســت تســهیلاتی برای جایگزینی ماشین آلات 
فرســوده به تولیدکنندگان داخلی پرداخت شود 
تا بعد از پیوســتن ایران به این سازمان، صنعت 
نســاجی توان رقابت با رقبــای خارجی خود را 

داشته باشد.
با عنایت به فرمایشــات صحیح ایشــان که 
به نوعی در کل صنعت نســاجی و پوشــاک و 
بســیاری از صنایع دیگر نیز صادق است، لازم 
اســت بار دیگر بــه چند موضــوع مهم که در 
شــماره های گذشــته نیز به آن پرداخته شده، 

اشاره کنم.
واقعیت این اســت که در حال حاضر بسیاری 
از صنایع کشــور از جمله صنعت نســاجی، حتی 
با وجود عــدم عضویت ایران در WTO از توان 
رقابت با تولیدکنندگان خارجی برخوردار نیســتند 
و این عدم عضویت نیز صرفا در حکم دســتگاه 

اکسیژنی اســت که به بیمار مرگ مغذی متصل 
شــده و صنایع ما را فقط و فقط زنده نگه داشته 
اســت. عدم حضــور ایــران در WTO اگرچه 
توانســته برخی از صنایع ما را همچنان سرپا نگه 
دارد اما در مقابل، هزینه دسترســی ما را به مواد 
اولیه، ماشــین آلات و قطعــات یدکی و کالاهای 
واســطه ای تولید افزایش داده و در نتیجه هزینه 
تولید را در کشور بالا برده است. بنابراین، صورت 
مسئله نه پیوستن یا نپیوســتن ایران به سازمان 
تجارت جهانی، بلکه جایگاه و شــأن بخش های 
تولیدی-صنعتــی در اقتصــاد کشــور و رویکرد 

مسئولان امر به این بخش ها است. 
متاســفانه همانطور که بارها و بارها اشــاره 
در  و صنعتی  تولیــدی  فعالیت های  کرده ایــم، 
کشــور به جز در مــورد چند صنعــت خاص، 
و  درخــور  منزلــت  و  جایــگاه  از  هیــچ گاه 
شایســته ای برخوردار نبوده و بــه همین دلیل، 
تولیدکنندگان  دیوار، دیــوار  همواره کوتاه ترین 
بخش خصوصی کشــور بوده است. کافی است 
فردی از این مرز و بوم فکر تولید و کارآفرینی 
به ســرش بزند و بخواهــد در نقطه ای از این 
از همان بدو  کشور، کارخانه ای راه اندازی کند. 

سرمقــاله   

تولید را به لقمه ای لذیذ تبدیل کنیم

 جمشید بصیری

بهمن 94، شمــــاره 264
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امر یعنــی برای اخذ مجوزهــا، دریافت زمین 
مناســب، ساخت ســوله و دریافت انشعابات تا 
ثبت ســفارش ماشــین آلات و ترخیص آنها از 
گمــرک، نصب و راه اندازی، اســتخدام کارگر 
و نهایتــا تولید و فــروش محصول، معضلات 
و گرفتاری هــا یکــی بعد از دیگــری خود را 
نشــان می دهند و نمایندگان ارگان ها و ادارات 
مختلف نیز روزانه بالای ســر ایــن کارآفرین 
حاضر شــده و ارث پدری شان را از وی مطالبه 
می کنند. کافی اســت این فــرد بخواهد برای 
راه انــدازی کارخانه خود، وامــی هم از بانک 
بگیــرد که حتی در صــورت دریافت وام مورد 
نظــر، با توجه به نرخ بهــره و جرایم مربوطه، 

بود. کرام الکاتبین خواهد  با  حساب وی 
مســلما با توجه به این قوانیــن نامهربانانه و 
مخل تولید که در کشور حاکم است و ارتباطی 
هم به تحریم و پســاتحریم ندارد، سرمایه گذار 
خارجی که ســهل است، ســرمایه گذار داخلی 
نیــز هرگز حاضر نخواهد شــد خــود را درگیر 
کار تولیــدی و صنعتی در داخل کشــور کند. 
این  به  در سرمقاله شماره 259 )شــهریورماه( 
نکته اشاره کردیم که ســرمایه گذاران )داخلی 
و خارجــی( و کارآفرینــان بخــش خصوصی 
پولشــان را از ســر راه نیاورده انــد که بدون 
محاســبه اقتصادی، وارد بخش صنعت از جمله 
صنعت نساجی و پوشــاک کنند. قطعا کمترین 
سرمایه گذاری ها از ســوی آنها مستلزم داشتن 
طرح توجیهی است و سودآوری فعالیت تولیدی 
باید آنقدر باشــد که بازگشت ســرمایه اولیه را 

ظرف ســه و نهایتا پنج سال تضمین کند. 
این امر زمانی محقق می شــود که اولا یک 
ســری از موانــع و هزینه های تولیــد در قالب 
مشــوق هایی، از پیــش پــای تولیدکننــدگان 
برداشــته شــود تا آنها بتوانند محصولی قابل 

رقابت و عرضه بــه بازارهای داخلی و خارجی 
تولید نمایند. ثانیا شرایط اقتصادی کشور بدون 
توجــه به اینکه کدام دولــت و از کدام جریان 
سیاســی بر سر کار اســت، از ثبات و پایداری 
لازم برخوردار بوده و برای ســرمایه گذار قابل 

باشد. پیش بینی 
بنابرایــن پارامترهایــی نظیر ثبــات نرخ ارز، 
ثبــات بــازار داخلــی، هزینه هــای بیمه ای و 
آنها،  مالیاتی، هزینه خرید ماشین آلات و نصب 
هزینه های کارگری، شــرایط بــازار صادراتی، 
مزیت های نســبی کشــور نســبت به رقبا، و 
به طــور کلی فضای کســب و کار کشــور و 
قوانین و مقررات حاکم بر آن، همگی توســط 
ســرمایه گذاران خارجی و حتی داخلی به دقت 
ارزیابی شــده و این گروه بعد از در نظر گرفتن 
همــه جوانب، برای ورود یا عدم ورود به بخش 
تولید و صنعت کشــور تصمیم می گیرند. در این 
میــان، وظیفه دولــت و نهادهــای تصمیم گیر 
و تصمیم ســاز آن اســت که از طریق اصلاح 
قوانین و تســهیل شــرایط برای انجام فعالیت 
تولیدی- صنعتی در داخل کشــور، ضمن ایجاد 
انگیزه برای ســرمایه گذاران داخلی و خارجی، 
امــر تولید را به یک لقمــه لذیذ و چرب و نرم 
- و نه یک عذاب الیــم! - برای کارآفرینان و 
صاحبان ســرمایه تبدیل کننــد. در این زمینه، 
اعطای معافیت یا تخفیف بابت حق بیمه تامین 
انرژی؛  حامل های  قیمــت  و  مالیات  اجتماعی، 
واردات  برای  بلندمدت گمرکی  معافیت  اعطای 
ماشــین آلات، مواد اولیه و کالاهای واسطه ای 
تولید؛ پرداخت تســهیلات با نــرخ بهره کم با 
بازپرداخت طولانی مدت به تولیدکنندگان؛ بیمه 
اقتصادی؛ و  کردن و تضمین ســرمایه فعالان 
مواردی از این دســت، از جمله اقداماتی است 
که دولت می تواند و لازم اســت برای حمایت 

از کارآفرینان و جلب نظر ســرمایه گذاران برای 
ورود به عرصه تولید و صنعت کشــورمان انجام 
دهــد تا در نهایت، نتایــج آن را در رونق تولید، 
افزایش اشتغال، کاهش بیکاری و در یک کلام 

ببیند. اقتصادی کشور  رشد 
مطمئنــا اگر چنین اتفاقاتــی رخ دهد و چنین 
از ســوی دولت و نهادهای تصمیم گیر  بستری 
کشــور در داخل فراهم گردد، نه تنها از پیوستن 
به ســازمان تجــارت جهانی متضــرر نخواهیم 
شــد، بلکه بخشــی از پول هــای هنگفتی که 
در ســال های گذشــته روانه امــارات، ترکیه و 
کشــورهای اروپایی شــده، بار دیگر به بخش 
تولید کشور باز می گردد و خیلی عظیم نیروهای 
جــوان و تحصیل کرده که امروز بیکار هســتند، 

مشغول به کار خواهند شد.
اگــر هم چنیــن اتفاقاتی نیفتد و مســیرهای 
گذشــته ادامه پیــدا کند، با توجه به پیشــرفت 
چشــمگیر تکنولــوژی حاکم بر صنایــع دنیا از 
جمله صنعت نســاجی، و عقب ماندگی ایجادشده 
در یــک دهه اخیر در اثر قطع شــدن مراودات 
اقتصادی و تجاری ما با دنیا، بســیاری از صنایع 
کشــور ظرف چند ســال آینده به طور کامل از 
بین خواهند رفت و ما هم همچنان در رســانه ها 
و محافل خود مشــکلات تولیــد نظیر واردات 
بی رویــه و قاچاق را ناله خواهیم زد، بدون آنکه 

تغییری در وضع موجود ایجاد شود. 
البته این امیدواری در بین تمامی صاحب نظران، 
فعالان اقتصادی و مســئولین محترم وجود دارد 
که حل موضوع هســته ای و رفع تحریم ها بتواند 
زمینه ساز پیشرفت و جهش ما در تمام عرصه های 
تولیدی-صنعتی باشــد و مطمئنا اگر همان عزمی 
که برای فیصله دادن به پرونده هســته ای شکل 
گرفت، برای رفع موانع و مشکلات تولید نیز ایجاد 

شود، آینده اقتصاد کشور روشن خواهد بود.
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مختصری از وضعیت صنعت کشباف تار و پودی 
پس از پیوستن به سازمان تجارت جهانی

یادداشت وارده به قلم مهندس علی محمد سعادت

از آنجایی که عضویت در سازمان تجارت جهانی تقریبا اجتناب ناپذیر بوده 
و مسئولین نیز در این باره خوشــحال و خشنود می باشند، آیا این خشنودی 

شامل حال صاحبان صنعت نیز می گردد؟
آیا بخش عمده ای از صنایع کشــور با ماشین آلات فرسوده و بعضا خارج از 
رده، توان رقابت با صنعتگران دارنده ماشــین آلات مدرن کشورهای دیگر را 

خواهند داشت؟
برای روشــن شــدن مطلب می خواهم علل رکود صنعتی که تولیدات آن 
ســالیان متمادی جزو اقلام صادراتی کشــور بوده و امروز حتی توان رقابت 
بــا اجناس وارداتــی در بازار داخل را نیز از دســت داده، بازگو کرده و قصد 
دارم با توجه به تجربه 45 ســاله در صنعت کشباف تار و پودی، نظر خود را 
در مورد دلایل نابودی این صنعت در صورت پیوســتن به ســازمان تجارت 

جهانی ابراز نمایم.
میانگین ســال ساخت ماشین آلات صنعت کشــباف تار و پودی ایران با 
قدمت 60 ســاله، حداقل 30 سال می باشــد. به همین دلیل توان رقابت با 
رقبای دارنده ماشــین آلات مدرن، کاری است بس دشــوار. برای روشن 
شــدن بیشتر مطلب، با مقایسه زیر علل عدم امکان رقابت آشکارتر خواهد 

شد:
در نمایشــگاه ایتما ســال گذشــته، کارخانه کارل مایر ماشین کتن را با 
4200 دور در دقیقــه به نمایش گذاشــته بود حال آنکه میانگین ســرعت 
ماشــین های مشــابه در ایران 800 دور در دقیقه است. این بدان معناست 
که تولید یک ماشــین جدید معادل 5 دستگاه ماشین های موجود در ایران 

می باشد. 
حال اگر از منظر دیگر به این مقوله نگاه کنیم، زیان هایی که از نظر ارزی 

و ریالی متوجه دولت و صنعتگران می شــود را می توان چنین بیان نمود:

1- هزینه های لوازم مصرفی برای 5 دســتگاه به جای یک دستگاه.
2- هزینه برق برای 5 دستگاه به جای یک دستگاه.

3- اختلاف هزینه دستمزد.
4- اختلاف هزینه انرژی گرمایش و خنک کننده ها.

5- اختلاف مساحت زیربنا.
6- استاندارد نبودن تولیدات به علت فرسودگی ماشین آلات. 

با توجه به مراتب فوق می توان با خارج کردن 5 دســتگاه ماشین فرسوده 
و جایگزینی آنها با یک دســتگاه ماشین جدید، علاوه بر صرفه جویی ارزی 
و ریالــی، از نابودی این صنعــت جلوگیری نمود. لذا قبــل از اقدام برای 
عضویت در ســازمان تجــارت جهانی، با توجه به عــدم امکان پرداخت با 
قیمت فعلی ارز برای کارخانجات، فقط با تخصیص ارز با قیمت تسهیلاتی 
برای جایگزینی ماشــین آلات می توان از نابودی این صنعت جلوگیری به 

عمل آورد.
ضمنا با توجه بــه مراتب فوق، علاوه بر صرفه جویی در هزینه های ریالی، 
جبران تســهیلات ارزی با توجه به صرفه جویی ارز برای لوازم یدکی اضافی 
و همچنیــن ارزآوری از محــل صادرات تولیدات اســتاندارد، در کوتاه مدت 

امکان پذیر می باشد.
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عقب ماندگی صنعت نساجی از تکنولوژی

زمستان سرد بازار محصولات نساجی

رییس ســازمان توســعه تجارت گفت: متأســفانه در صنعت نساجی با توسعه 
تکنولوژی پیشــرفت نکرده ایم و در این بخش از فناوری های روز عقب مانده ایم. 
ولی الله افخمی راد در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان با بیان این مطلب، افزود: 
بعد از پیروزی انقلاب بسیاری از کارخانجات نساجی توسط دولت اداره می شد و به 

دلیل برخی مشکلات در آن مقطع زمانی نتوانستند از فناوری جدید استفاده کنند.
افخمــی راد تصریح کرد: به تدریج بخش خصوصی وارد این صنعت شــد و در 
شرایط کنونی که عمده صنعت نســاجی در دست بخش خصوصی است، شاهد 
به کارگیری آخرین تکنولوژی ها در آن هستیم و به این موضوع خوش بین هستیم 
که صنعت نساجی بیشتر از گذشته توسعه بیابد. رییس سازمان توسعه تجارت به 
این موضوع نیز اشاره کرد که باید در بخش طراحی و تولید پوشاک بیشتر کار شود 
و متأسفانه به دلیل بالا بودن قیمت تمام شده تولید پوشاک در ایران در این صنعت 
خیلی موفق عمل نشده است. وی با اشاره به واردات غیرقانونی پوشاک به کشور 
گفت: باید با اتخاذ تدابیر مناســب از تولید داخلی حمایت شود و در کنار آن باید با 

ابزار تعرفه، واردات را هدفمند کنیم.

افخمی راد تاکید کرد: باید این موضوع را بپذیریم که اگر تعرفه واردات برخی 
کالاها از میزان مشــخص بالاتر باشد واردات غیرقانونی آن رونق می یابد که 
این موضوع در رابطه با پوشاک نیز صدق می کند و در این راستا باید تدابیری 

اندیشیده شود تا تولید داخلی رونق یابد و شاهد کاهش قاچاق باشیم.

رییس انجمن صنایع نساجی ایران با بیان اینکه اجرا نشدن طرح فروش اقساطی 
کالا پس از رایزنی های متعدد، باعث سبک شدن تولیدکنندگان شد، گفت: رکود 
صنایع بســیار تشدید شده به طوری که هیچ ســالی بازار محصولات نساجی با 
زمستانی به این ســردی روبه رو نبوده است. محمد مروج  با بیان اینکه تأخیر در 
اجرای طرح فروش اقساطی کالا باعث شده تا هیجان اولیه برای خرید کالا در بین 
مردم فروکش کند، اظهار داشت: انتظاری که دولت در مورد نتیجه این طرح داشت، 
پایین آمده و بعید است بیشتر از 30 درصد انتظار دولت در اجرای این طرح برآورده 
شود. وی تصریح کرد: اجرای بسته خروج از رکود با سر و صدای زیاد از سوی دولت 
مطرح شد تا تقاضای خرید را در بین مردم تحریک کند، اما متأسفانه اجرایی نشدن 
این طرح باعث شد تا هیچ اثری در حل مشکلات واحدهای تولیدی نداشته باشد و 

در حال حاضر کارخانه ها به  تدریج در حال تعطیل شدن هستند.
مروج با بیان اینکه هیچ ســالی بازار صنعت نساجی با زمستانی به این سردی 
روبه رو نبوده است، گفت: معمولا در نیمه دوم هر سال، به ویژه در فصل زمستان 
تولید و فروش واحدهای نساجی رونق می گرفت و مردم خرید بیشتری در پوشاک، 
پتو و یا وســایلی مانند مبلمان داشتند که این مسئله تولید کارخانه های نساجی را 
افزایش می داد. وی افزود: امســال میزان خرید مردم کاهش چشمگیری داشته و 

بازار صنعت نساجی بسیار سرد است. رییس انجمن صنایع نساجی تأکید کرد: رکود 
فعلی از رکود دوران نخست وزیری دکتر امینی نیز بدتر است و تأخیر در اجرای بسته 

خروج از رکود نیز باعث تشدید رکود در بازارها شده است.
به گفته وی، اجرا نشدن بسته دولت برای فروش اقساطی کالا باعث شده تا 
هیجان اولیه برای خرید در این طرح فروکش کند و افرادی که قصد اســتفاده 
از این طرح را داشتند نیز خســته و پشیمان شده اند، زیرا وعده های داده شده، 
اجرایی نشده است. وی در ادامه با بیان اینکه برای عرضه محصولات نساجی 
در طرح دولت، جلســات مختلفی با مسئولان وزارت صنعت داشتیم، گفت: در 
این جلسات قرار شد تولیدات پوشاک، پرده و کالای خواب نیز به محصولات 
نســاجی در طرح فروش اقساطی کالا اضافه شود و در این مورد رایزنی هایی 
با واحدهای تولیدی دارای فروشــگاه مستقیم عرضه کالا داشتیم و ثبت نام و 

انتخاب واحدها صورت گرفت.
مروج تصریح کرد: این در  حالی اســت که تاکنون هیچ اقدامی برای اجرای 
طرح نشده و در واقع تولیدکنندگان ســبک شده اند، بدقولی های ایجادشده و 
عدم تعامل بین بانک مرکزی و وزارت صنعت باعث شــده اثربخشــی بسته 

خروج از رکود از بین برود.
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نوسازی خط تولید ریسندگی فاز یک نساجی بروجرد آغاز شد
مدیر کارخانجات نســاجی بروجرد از آغاز نوسازی خط تولید ریسندگی فاز یک 
این کارخانجات خبر داد. امید اعلایی در گفتگوی اختصاصی با ایرنا افزود: نوسازی 
خط تولید ریسندگی فاز یک کارخانجات نساجی بروجرد در چندین مرحله صورت 
می گیرد که در گام نخســت ماشــین آلات جدید اتوکنر با 20 میلیارد ریال اعتبار 
از کشــور آلمان خریداری و به نســاجی بروجرد وارد شــده اند. وی با بیان اینکه 
ماشــین آلات جدید اتوکنر تا روزهای آینده نصب و راه اندازی می شوند، گفت: این 
ماشین آلات جدید علاوه بر افزایش تولید، به لحاظ کمی و کیفی تاثیر چشمگیری 

در فرآیند تولید کارخانه خواهند داشت.
مدیر کارخانجات نساجی بروجرد افزود: با توجه به پرداخت نشدن تسهیلات طرح 
توسعه و سرمایه در گردش کارخانه، بخشی از ماشین آلات جدید به منظور ارتقای 
کمی و کیفی تولید نخ در فاز یک ریســندگی از محل منابع داخلی شرکت تامین 

شده است. وی اظهار کرد: خرید ماشین های کاردینگ و فلایر از کمپانی های معتبر 
اروپایی نیز به مرحله نهایی رســیده است و در صورت تامین نقدینگی، ساخت و 

ارسال آنها به نساجی بروجرد انجام خواهد شد.
اعلایی گفت: جایگزینی ماشــین آلات جدید باعث افزایش رشــد و شکوفایی 
نساجی بروجرد می شود و برند این شرکت که در صنعت نساجی کشور بسیار معتبر 
است در جایگاه والایی قرار خواهد گرفت. وی افزود: نوسازی خط تولید ریسندگی 
فاز یک کارخانجات نســاجی باعث ایجاد امید کارگران این کارخانه شده است و 
امیدواریم این خط تولید جدید تا چند ماه دیگر به طور کامل بهره برداری شــود. 
گفتنی است نساجی بروجرد هرسال، پنج هزار و 500 تن نخ، 14 میلیون متر پارچه 
خام و 12 میلیون متر پارچه تکمیل تولید می کند. نســاجی بروجرد دارای بیش از 

یکهزار کارگر می باشد.

واردات نخ ارزان عامل ورشکستگی صنایع نساجی استان قزوین
رییس کانون شورای اســلامی کار استان قزوین 
گفت: قاچاق کالا و واردات نخ ارزان قیمت چینی، دو 
عامل مهم ورشکستگی صنایع نساجی قزوین است. 
محمد امانی در گفتگو با تسنیم درباره تعداد واحدهای 
بحرانی استان قزوین اظهار داشت: بر اساس آخرین 
آمار به  دست آمده 50 واحد صنعتی در لیست رسمی 
شــرکت های بحرانی قرار گرفته که برخی از آنها به 

طور رسمی تعطیل شده اند.
محمد امانی درباره مشــکلات واحدهای نساجی 
اســتان قزوین اظهار داشــت: یکــی از مهم ترین 
مشــکلات موجود در حوزه صنایع نساجی، قاچاق 
بی رویــه نــخ از ترکیه و چین اســت که ســبب 
ورشکستگی این صنعت در استان قزوین شده است. 
وی افزود: این در حالی است که شرکت های نساجی 
از جمله شرکت نخ البرز تجهیزات بسیار مناسبی دارد 
و دستگاه های آنها نیز به روز است ولی واردات بی رویه 
و قاچــاق نخ ارزان قیمت چینی توان رقابت را از این 

واحدهای تولیدی گرفته است.
رییس کانون شورای اسلامی کار استان قزوین با 
اشاره به قیمت  سنگین حامل های انرژی تصریح کرد: 
یکی دیگر از این مشــکلات گران بودن حامل های 

انرژی اســت که مقــرون به صرفه نیســت. امانی 
خاطرنشان کرد: همچنین تحریم های گذشته یکی 
دیگر از عوامل بحرانی شــدن صنایع نساجی است 
چراکــه خرید مواد اولیه به قیمت ارزان ممکن نبوده 
و با چند واسطه این مواد اولیه به خط تولید می رسد. 
وی عنوان کرد: در همین راستا یکی از شرکت های 
نساجی مجبور به تعدیل 150 نیروی انسانی خود شده 
و این کارگران خانه نشین شدند، این در حالی است که 
اگــر این روند ادامه پیدا کند 40 نفر دیگر هم تعدیل 

می شوند.
رییس کانون شورای اســلامی کار استان قزوین 
گفت: مســئولان ارشــد اســتان در این زمینه باید 
چاره اندیشی کرده و جلوی واردات بی رویه و قاچاق 
محصولات نساجی را بگیرند. وی افزود: شرکت های 
نســاجی از جمله این شــرکت ها هستند که ضمن 
تعطیلی کامل، اموال آنها برای تأدیه حقوق کارکنان و 
کارگران به مزایده گذاشته شد که بسیاری از کارگران 
حتی حقوق معوق خود را نیز نتوانستند دریافت کنند 
و پرونده های آنان همچنان در مراجع قضایی مفتوح 

است.
امانی با بیان اینکه به دلیل بدهی این شرکت های 

بحرانی بــه تأمین کنندگان حامل های انرژی و بیمه 
تأمین اجتماعی طرف قراردادهای آنها، با مشکلات 
بسیاری مواجه شده اند عنوان کرد: بدهی به شرکت 
بیمه نیز ســبب شده تا این ســازمان دفترچه های 
کارگران را صادر و یــا تمدید نکند که این موضوع 
مشکلات درمانی برای این قشر آسیب دیده به وجود 

آورده است.
رییس کانون شورای اسلامی کار استان قزوین 
تصریح کــرد: متأســفانه شــرکت های در حال 
ورشکستگی در استان قزوین رو به افزایش است 
و بــا وضعیت کنونی که اقتصاد کشــور دچار آن 
است روزبه روز شاهد تعطیلی بیشتر این واحدهای 
صنعتی هســتیم. امانی گران بــودن حامل های 
ارزان قیمت  محصــولات  بی رویه  واردات  انرژی، 
چینی، مشکلات دسترســی به واردات مواد خام، 
نبود بازار فــروش محصولات به دلیل رکود و نیز 
برخــی از عوامل سیاســی را از جملــه مهم ترین 
دلایل ورشکستگی این واحدها برشمرد. وی بیان 
کرد: اگر دولت به ســرعت در مورد رکود تصمیم 
جدی نگیرد عواقب بسیار جبران ناپذیری را باید در 

مقابل خود ببیند.
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سخنگوی سازمان حمایت با بیان اینکه پوشاک 
مشمول قیمت گذاری سازمان حمایت نیست، گفت: 
قیمت فروش این محصولات بر اســاس عرضه و 
تقاضا و توسط اتحادیه ها و واحدهای تولیدی تعیین 
می شــود. غلامرضا کاوه در گفتگو با تسنیم افزود: 
بیش از دو دهه است که در قوانین مربوط به تنظیم 
بازار، انواع پوشــاک و البســه اعم از تولید داخل و 
وارداتی به دلیــل کثرت تنوع، تغییرات مســتمر 
فصلی و تعدد واحدهای تولیدی و توزیعی، در زمره 
کالاهای مشــمول قیمت گذاری سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیست.
وی بــا بیان اینکه این مهــم در بند د مصوبات 
هجدهمین جلســه ستاد هدفمندســازی یارانه ها 
نیز تصریح شــده اســت، افزود: بر اســاس این 
مصوبه قیمت پوشــاک بر اســاس عرضه و تقاضا 
تعیین می شــود البته رعایت ضوابط قیمت گذاری 
همچون دیگر اقلام، ضــروری بوده و در صورت 
وجود شــکایت، این ســازمان مکلف به رسیدگی 
است. حسب بررسی های قبلی نیز مواردی که این 
سازمان ورود نموده صرفا مربوط به شکایات واصله 

بوده است.
کاوه با بیان اینکه این سازمان طی چند سال اخیر 
با درک شرایط و مسائل و مشکلات تولیدکنندگان 
صنایع پوشاک همواره این بخش را حمایت نموده 
اســت، تصریح کرد: در تفاهم نامه های فی مابینی 
بــا انجمــن صنایع نســاجی ایران نیــز تفویض 
قیمت گذاری این محصولات همانند بســیاری از 
کالاهای غیرضروری بــه واحدهای تولیدی مورد 

تأکید قرار گرفته است. 
سخنگوی ســازمان حمایت در رابطه با اظهارات 
غیرکارشناســی برخــی از افــراد کــه معتقدند 
ســخت گیری ها و محدودیت های سازمان حمایت 
در قیمت گذاری پوشاک موجب فشار به برند داخلی 
می شود، گفت: متأسفانه این افراد حتی یک نمونه از 
مصادیق نرخ گذاری پوشاک که توسط این سازمان 
صورت گرفته باشــد را تاکنون ارائه نکرده اند. این 

افراد در گذشــته نیز با طرح نظرات غیرشــفاف و 
تکراری در صدد انحراف اذهان مردم و مســئولین 
بوده اند و ســعی می کنند با شانه خالی کردن از بار 
مســئولیت خویش مشکلات صنعت پوشاک را به 

موضوع موهوم قیمت گذاری آن گره بزنند.
کاوه تاکیــد کرد: این افراد بــه جای اتهام زنی و 
برداشت های ناصواب از قوانین و مقررات، شایسته 
است به این سوالات جامعه پاسخ مناسبی دهند که 
چرا پوشــاک داخلی علیرغم حمایت های تعرفه ای 
بــالا و طولانی مدت و عدم نرخ گذاری نتوانســته 
جایگاه خود را در بین مصرف کنندگان داخلی پیدا 
کند؟ چرا  کالای پوشاک در ایام خاص سومین رتبه 
شکایات و گلایه های مردمی را در خصوص گرانی 
به خود اختصاص می دهند؟ چرا تولیدکنندگان راه 
اعتلای صنعت پوشــاک داخلی که دارای فرهنگ 
کهن و اصیل ایرانی اســلامی است را فقط ارتباط 
با نشــان های غربی می دانند؟ چرا تولیدکنندگان 
ما به جــای به کارگیری از نام و نشــان ایرانی از 
برندهــا و عناوین خارجی جعلــی جهت بالا رفتن 
تیراژ فروش محصولات خود اســتفاده می کنند؟ 
چرا واحدهای عرضه کننده پوشــاک دسته دوم به 
اصــلاح )تاناکورایی( باید ســالها در نقاط مختلف 
کشور گسترش یابند؟ و خیلی از چراهای دیگر که 

بی پاسخ هستند!

وی اضافه کرد: تمــام عرضه کنندگان مطابق با 
قانون حمایت از حقــوق مصرف کنندگان در برابر 
کالا و خدمــات مورد عرضه مســئول بوده و این 
سازمان و ســازمان های صنعت، معدن و تجارت 
اســتان ها مکلف هستند بر اســاس قوانین متعدد 
از جمله قانون تعزیــرات حکومتی، قانون حمایت 
تولیدکننــدگان،  و  مصرف کننــدگان  حقــوق  از 
قانــون اصلاح قانــون نظام صنفــی و وظایف و 
مسئولیت های ذاتی و قانونی ناشی از احاله وظایف 
و مسئولیت های سازمان بازرسی و نظارت بر قیمت 
توزیع کالا و خدمات به این ســازمان، در صورت 
دریافت شــکایت مردمی از هر نوع کالا یا خدمات 
نسبت به رسیدگی  آن اقدام نمایند که پوشاک نیز 

از  آن مستثنی نیست.
کاوه با تأکید بر اینکه برندســازی صرفا انتفاع 
سود بیشــتر و ممتاز شــدن قیمت محصولات 
نســبت به ســایر تولیدکنندگان نیســت، گفت: 
تولیدکنندگان مربوطه در مقابل استفاده از نشان 
تجــاری، اطمینــان خاطر بــه مصرف کنندگان 
پیرامون قیمت مناســب، کیفیت کالا، دسترسی 
آســان و خدمات پس از فروش به مشــتریان، 
نوآوری و ارائــه محصولات جدید به بازار تأمین 
کالا برای تمام اقشــار جامعه و... را هم باید در 

بگیرند. نظر 

پوشاک مشمول قیمت گذاری نیست
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جدایی»پوشاک و مد« از »صنعت نساجی« به تولید منسوجات ضربه زده 

مسئولان، گره از تار و پود صنعت فرش ماشینی باز می کنند؟

رییس دانشــکده مهندســی نســاجی دانشگاه 
صنعتی اصفهان گفت: صنعت »پوشــاک و مد« 
و »نســاجی« کــه بایــد همچون دو یــار با هم 
پیوســتگی داشته باشــند، به دلیل جدایی از هم، 
تولید منســوجات را با ضربه سختی مواجه کرده 
اســت. محمــد ذره بینی در گفتگو بــا مهر اظهار 
داشت: امروز کشور ترکیه به خاطر به هم پیوستگی 
صنعت نســاجی و صنعت مد و پوشاک توانسته بر 
صنعت پوشاک ایران احاطه یابد. وی بیان داشت: 
عــدم همراهی صنعت پوشــاک و مــد با صنعت 
نســاجی باعث ضعف تولید و بازار این صنعت در 
ایران شده اســت. وی با تأکید بر اینکه متأسفانه 
صنعت نســاجی در ایران با صنعت مد و پوشاک 

گره نخورده است، افزود: در کشوری مانند ترکیه 
و ایتالیــا این دو، همگام و عجین هســتند. وی با 
تأکید بر اینکه از این منظر، برگزاری نمایشگاه ها 
بــرای گره زدن تولیدات نســاجی با صنعت مد و 
پوشاک بســیار حایز اهمیت است، ادامه داد: این 
حلقه مفقوده باعث آسیب پذیری صنعت نساجی در 
ایران شده و از طریق فضاهایی مانند نمایشگاه ها 

باید به جبران این خلاء پرداخت.
رییس دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی 
اصفهان اضافه کرد: متأسفانه صنعت نساجی کشور، 
زنجیره تأمین بازار نیست و اتصال این صنعت به 
بازار مد و پوشــاک می تواند در فضای نمایشگاه 
اتفــاق بیفتد. وی با اشــاره به لــزوم رصد کردن 

اولویت های پژوهشــی از میان مشارکت کنندگان 
و صنعتگران حاضر در نمایشــگاه ها بیان داشت: 
حضور شــرکت های دانش بنیان و ارائه تسهیلاتی 
برای حمایت از حضور نمایشــگاهی آنان می تواند 
از راهکارهــای ایــن موضوع باشــد. وی افزود: 
طراحی کارگاه های حرفه ای و کاربردی به صورت 
همزمان با نمایشــگاه و طراحی رویدادهایی برای 
معرفی شــرکت های دانش بنیان به سرمایه گذاران 
نیز از دیگر مواردی است که باید در برگزاری این 
نمایشــگاه ها مورد توجه ویژه قرار گیرد. ذره بینی 
اعلام کرد: دعوت از فعالان مطرح صنعت پوشاک 
نیز باید در برنامه ریزی های نمایشگاهی قرار گیرد 

تا ارتباطات لازم ایجاد شود. 

شهرستان آران و بیدگل با تولید سالانه 45 میلیون مترمربع فرش ماشینی معادل 
60 درصد از فرش ماشینی کشور، قطب تولید این محصول در کشور است. آران 
و بیدگل پنج شهرک صنعتی دارد که سه شهرک صنعتی سلیمان صباحی، هلال 
و انصار به صورت فعال به تولید فرش ماشــینی می پردازند. شهرک هایی که اگر 
چرخ دستگاه هایش کند کار کند نه تنها اقتصاد شهرستان، بلکه صنعت و اقتصاد 
اســتان و کشور را نیز به مخاطره می اندازد. یکی از فعالان صنعت فرش ماشینی 
آران و بیدگل با بیان اینکه مشکلات اقتصادی گریبان صنعتگران فرش ماشینی 
آران و بیدگل را گرفته اســت، گفت: شرایط به وجودآمده در شهرک صنعتی آران 
و بیدگل موجب شــده صاحبان صنعت فرش ماشینی شیفت کاری خود را از سه 

شیفت به دو شیفت تقلیل دهند.
حسن اسماعیلیان افزود: با ادامه این شرایط نه تنها کار بافت فرش در شهرک 
تعطیل می شــود، بلکه اشتغال جوانان شهرستان نیز به خطر می افتد. وی اظهار 
کرد: در چند ماهه اخیر به دلیل نبود ثبات در بازار فرش، تولیدکنندگان ماشــینی 
حاضر هستند فرش های تولیدی خود را که بیشتر آنها هزار شانه است با 40 درصد 

زیر قیمت اولیه به بازار عرضه کنند.
هم چنین مدیر هیئت امنای شهرک ســلیمان صباحی گفت: شهرک صنعتی 
ســلیمان صباحی به عنوان بزرگترین شــهرک صنعتی فرش ماشینی در کشور 
سالانه 35 میلیون مترمربع فرش ماشــینی تولید می کند. رضا مفیدی افزود: از 
این میزان تولید ســالانه حدود 30 درصد به کشورهای حوزه خلیج فارس و اروپا 

صادر می شــود؛ صادراتی که اگر مشکلات امروز برای آن پیش نمی آمد شاید به 
بالای 60 درصد می رسید، زیرا فرش های این شهرک متناسب با نیاز بازار جهانی 
تولید می شود. وی گفت: هم اکنون 11 هزار کارگر به صورت مستقیم در شهرک 
صنعتی سلیمان صباحی مشغول فعالیت هستند که با ادامه روند بازار و مشکلات 

متعدد، فعالیت این افراد در واحدهای فرش ماشینی به خطر می افتد.
مدیر هیئت امنای شــهرک ســلیمان صباحی اضافه کرد: این مشــکلات در 
واحدهای صنعتی و شــهرک های صنعتی آران و بیدگل موجب شد در یک سال 
اخیر فرماندار و صاحبان صنایع آران و بدیگل ســه بار میزبان مدیرعامل شرکت 
شــهرک های صنعتی استان اصفهان باشند. رییس شرکت شهرک های صنعتی 
اصفهان در گفتگو با ایسنا در آران و بیدگل با بیان اینکه شهرک های صنعتی آران 
و بیدگل به ویژه شهرک سلیمان از شهرک های نمونه کشوری است، گفت: برای 
حل برخی از مشکلات صنعت فرش ماشینی در آینده نزدیک خوشه فرش را در 

شهرک های صنعتی آران و بیدگل راه اندازی می کنیم.
محمــد جواد بگی افزود: با توجه به اینکــه آران و بیدگل قطب تولید فرش 
ماشینی کشور اســت، ایجاد خوشــه فرش برای این شهرستان از ضروریات 
اســت و این موضوع در دستور کار قرار گرفته است. وی ادامه داد: باید خوشه 
فرش به منظور بازاریابی و برگزاری نمایشگاه ها و تورهای بین المللی در آران 
و بیدگل ایجاد شــود تا بتوان برخی از مشکلات صنعت فرش ماشینی آران و 

بیدگل را رفع کرد.

خبرنامه
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سقف صنعت نساجی، روی نسیه بنا شده!
مــن قیمت پارچه را بــالا می دانم! این قیمت 
بــالای پارچــه نیــز، نتیجه سیاســت گذاری و 
عملکرد اشــتباه دولت پیشــین است که موجب 
تولیدکننده داخلی شد. متاسفانه  منزوی شــدن 
آن سیاســت ها، هنوز هم در عرصه بازار پارچه 
ایران اعمال می شــود. طوری کــه دیگر برای 
تولیدکننده ایرانی؛ مقرون به صرفه نیســت که 
در پی تولید و عرضه و فروش پارچه باشد. امیر 
قدیمی نژاد، رییس کهنه کار و باســابقه اتحادیه 
بنکــداران و طاقه فروشــان پارچــه ضمن بیان 
این مطلب، در پاســخ به این پرســش روزنامه 
صمت که وضعیت قیمت پارچه در بازار ایران را 
چگونه ارزیابی می کنید گفت: باید به شما اعلام 
کنم کــه این نیمه جان باقیمانــده برای صنعت 
نســاجی؛ به دلیل روی آوردن فروشــندگان و 
بنکداران و طاقه فروشــان به پدیده نسیه فروشی 
و مدت فروشی اســت و اگر روزی این گروه، از 
نسیه فروشــی نیز منصرف شوند؛ سرانجام خوبی 

در انتظار بازار پارچه نخواهد بود.
بازار پارچه را  قدیمی نژاد، جولان نقدینگی در 

دلیل اصلی ســوق داده شدن این بازار به سمت 
واردات پوشاک، آن هم به شکل قاچاق می داند 
و می افزاید: وقتــی برای تولیدکننــده، هزار و 
یک جور مالیات وضع می شــود و قرار است که 
ســود پایینی، حتی پایین تر از آنچه حق اوست، 
نصیبش شود؛ در نتیجه او راهی بازار بی دردسر 
و بدون مالیات واردات پوشــاک قاچاق می شود 
تا بتواند از نقدینگی خود، ســودی حاصل کند، 
نــه اینکه همان مقدار دارایی خود را نیز در بازار 

بی ثبات پارچه از دست بدهد.
این فعال صنفــی اظهار می کنــد: همین که 
ایرانی  تولیــدات  از  پارچــه  بازار  امروز ســهم 
اندک است؛ نشــان دهنده خالی شدن جای این 
تولیــدات و در نتیجه باز شــدن فضا و محیط، 
برای جولان کشورهایی مانند چین، ژاپن و کره 
اســت. قدیمی نژاد؛ به این پرسش که چرا قیمت 
پارچه در بازار، گران و بالاســت، اینگونه پاسخ 
می دهد: برای ورود به این پاســخ، باید از خیلی 
عوامل گرانــی یاد کنم که شــاید به مصلحت 
نباشــد! به عنــوان نمونه؛ عملکــرد بانک ها و 

ســازمان تامیــن اجتماعی و پدیــده ای به نام 
مالیــات ارزش افزوده؛ رمق صنعت نســاجی را 
گرفته اســت. این بی رمقی، خودش را در حیطه 

می دهد. نشان  قیمت ها 
رییس اتحادیه طاقه فروشان پارچه، فقط در حد 
نام بــردن از بانک ها و ســازمان تامین اجتماعی 
بســنده کــرد و توضیح نداد که کدام قســمت از 
عملکرد این 2 ســازمان اقتصادی و اجتماعی، در 
بــالا بردن قیمت پارچه در بــازار ایران، تاثیرگذار 
بوده اند؟! وی ســخنان خود دربــاره دلایل گرانی 
پارچه را اینگونه ادامه می دهد: این روزها پدیده ای 
در بازار کلان پارچه فروشــی شــکل گرفته که ما 
نام آن را »کدخری« گذاشــته ایم. کدخری به این 
معناســت که بســیاری از تاجران پارچه؛ به دلیل 
نداشــتن امنیت تجاری، در قبــال دریافت مبلغی 
توافقی؛ اقدام بــه واگذاری کد تجــاری خود به 
افراد دیگری می کنند. قدیمی نژاد تصریح می کند: 
ترجمه این اقدام مخــرب اقتصادی؛ خرید به نام 
دیگران اســت. اقدامی که مولود وضع مالیات بر 
ارزش افــزوده برای تولیدکنندگان داخلی اســت. 
نکته مهم اینجاســت که حتی رقم و درصدی که 
بر اســاس قانون باید از تولیدکننده گرفته شود نیز 
رعایت نمی شود. این رقم قرار بوده بین 14 تا 15 
درصد ارزش کالای تولیدی باشــد، ولی در عمل، 

بالای 36 تا 40 درصد گرفته می شود!
وی ادامه می دهد: این رویه؛ موجب ایجاد تورم 
و گرانی پارچه شــده است. وقتی یک تاجر امنیت 
تجاری نداشته باشــد، مجبور می شود خودش را 
از میــدان ضررها و زیان ها، به هر شــکل ممکن 
دور کنــد. یکی از این اشــکال؛ کدخری اســت. 
خوشــبختانه می توان نســبت به بهبود وضعیت 
بازار پارچه امیدوار بود. به شــرطی که عزم و اراده 
عملی در بین مســئولان اقتصادی و قانون گذاران 
و دولتمردان وجود داشــته باشد و در دولت تدبیر 
و امید؛ تدبیر شایســته ای برای صنعت نســاجی 

اندیشیده شود. 
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نساجی  صنعت  بین المللی  نمایشگاه  یازدهمین 
اصفهان )ماشین آلات، مواد اولیه و محصولات( 
عصر روز پنجشــنبه 24 دی مــاه 94 با حضور 
قائــم مقــام و معاونین وزیر صنعــت، معدن و 
مدیرکل  اصفهان،  اســتان  مســئولان  تجارت، 
دفتر نساجی و پوشــاک، نمایندگان تشکل های 
نســاجی و جمعی از فعالان و دســت اندرکاران 
صنایع نســاجی و پوشــاک کشــور، در محل 
در  اصفهان  اســتان  بین المللی  نمایشــگاه های 
جــوار پل تاریخی شهرســتان گشــایش یافت. 
در این رویداد دوســالانه 65 مشارکت کننده از 

اســتان های اصفهان، فارس، خراســان رضوی، 
و  قم، ســمنان، خوزســتان  مرکزی،  تهــران، 
چهارمحال و بختیــاری و همچنین نمایندگانی 
از کشورهای هلند، کره جنوبی، چین و ترکیه در 
پنج هزار و 500 مترمربع فضای نمایشــگاهی، 
محصولات خود را عرضه کردند. چهار شــرکت 
از کشــور ترکیه نیز در زمینه ماشین آلات، رنگ 
و مــواد شــیمیایی، چاپ و تکمیــل به صورت 

یافتند.  نمایشگاه حضور  این  در  مستقیم 
برگزاری اولین ایده بازار صنعت نساجی کشور 
و دو کارگاه آموزشــی بــا موضوعــات »بهبود 

کیفیــت فــرش« و »تکمیل های پیشــرفته در 
صنعت نســاجی« از برنامه های جنبی یازدهمین 

بود. اصفهان  نساجی  نمایشگاه صنعت 

خسروتاج: فضای کسب و کار 
در کشور متحول می شود

معاون وزیر صنعــت، معدن و تجارت در آیین 
افتتــاح یازدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت 
نســاجی در اصفهــان گفت: با فضــای جدید 
اقتصادی و سیاســی پــس از رفــع تحریم ها، 
فضــای کســب و کار در کشــور نیــز متحول 

نمایشگاه بین المللی صنعت نساجی اصفهان برگزار شد
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می شــود. مجتبی خســروتاج با بیــان اینکه به 
زودی شــاهد برداشــته شــدن تحریم ها علیه 
کشــور خواهیم بود، گفت: همــه صنعتگران و 
تولیدکنندگان کشــور باید از فضای جدیدی که 
ایجاد می شــود، استفاده کنند. وی گفت: فضای 
اقتصــادی جدید می تواند ارتباطــات فناورانه و 
افزایش  زمینه های ســرمایه گذاری در کشور را 

دهد.
خســروتاج با بیــان اینکــه نباید نســبت به 
دســتاوردهای داخلی بی تفاوت باشــیم، افزود: 
اســتقلال و خودکفایــی هــر کشــور مرهون 
ظرفیت هــای واقعــی و داخلی آن اســت. وی 
افزود: ســرمایه گذاری مشترک با خود مدیریت، 
بازاریابــی، بــازار و پذیرش ریســک به همراه 
می آورد. معاون وزیر صنعــت، معدن و تجارت 
همچنیــن گفــت: صنعت نســاجی بــرای این 
وزارتخانــه یک صنعــت راهبــردی و کلیدی 
محســوب می شود. خســروتاج خاطرنشان کرد: 
صنعت نســاجی باید چشم انداز، سیاست، راهبرد 
و برنامه عملیاتی مشــخصی داشــته باشد. وی 
اظهار داشــت: فرصت هــای بســیار خوبی در 
صنعت نساجی وجود دارد که حداقل 30 درصد 
آن به نوسازی و تعویض ماشین آلات نیاز دارد.

خســروتاج تاکیــد کرد: برای توســعه صنعت 
نســاجی، توجه به صادرات ضروری است. وی 

با بیان اینکــه میزان تجارت جهانی محصولات 
نســاجی 800 میلیارد دلار است، گفت: کشور ما 
در بهترین ســال ها با یک میلیارد دلار صادرات 
و یــک میلیــارد و 500 میلیون دلار واردات در 
صنعت نســاجی ایفای نقش کرده اســت. وی 
افزود: این رقم ســهم بسیار پایینی است و جای 
کار و توســعه زیــادی دارد. خســروتاج با بیان 
اینکه امروز بزرگترین چالش صنعت نســاجی در 
کشــور قاچاق کالاســت، گفت: همه باید دست 
به دســت هم دهیم و برای مقابله با این پدیده 

کنیم. اقدام 
معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفت: 

اگر امروز بر صنعت نســاجی کشور رکود حاکم 
اســت، جدای از رکود کلان کشور، بیش از هر 
چیز قاچاق کالاهای نســاجی در آن سهم دارد. 
قائم مقــام وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
فراهم  دولتی  بخــش  مســئولان  وظیفه  اینکه 
کردن بســتر حرکت برای صنعت نساجی است، 
تاکید کرد: تولیدکننــدگان و صنعتگران صنعت 
نساجی باید در زمینه مســائل بانکی، مالیاتی و 
تامین منابع نوســازی، وزارت صنعت، معدن و 

تجارت را در کنار خود ببینند.
به گفته وی، توجه وزارت صنعت به نســاجی 
به  بالا،  به دلیل اشــتغال زایی و ظرفیت هــای 
گونه ای ویژه ای اســت و صنعتگران باید راه را 
به دولت نشان دهند چرا که وظیفه دولت آماده 
کردن شــرایط برای رقابت تولیدکنندگان است.  
وی با بیان اینکه چشــم انــداز و آینده صنعت 
اندرکاران  باید توســط دست  تخصصی نساجی 
این صنعت تعریف شود، گفت: نباید توقع داشته 
باشید که دســتگاه ها و کارشناسان دولتی برای 

کنند. تکلیف  تعیین  نساجی  صنعت 

و  نوسازی  پیگیری  نصرالهی: 
نساجی توسعه صنعت 

مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صنعت، 
معدن و تجارت نیز در این مراســم گفت: تاکید 
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وزیــر صنعت، معدن و تجــارت بر این موضوع 
اســت که بحث بازسازی و نوســازی و توسعه 
صنعت نســاجی با جدیت پیگیری شود. بنابراین 
تمام صنعتگرانی که در این رابطه آمادگی دارند 
می توانند طرح های بازســازی و نوسازی خود را 
تهیه و بــه وزارتخانه ارائه دهند. گلنار نصرالهی 
اظهار کرد: بر اساس آخرین آمارها سهم هزینه 
پوشــاک در خانوارها 4.8 درصد می شود و سهم 
بازار پوشــاک در کشــور حدود 11 میلیارد دلار 
اســت؛ در صورتی که سهم پوشــاک از هزینه 
خانوار به 6.8 درصد که در چند ســال قبل بوده 
بازگردد، سهم بازار پوشــاک بالغ بر 20 میلیارد 

دلار خواهد شد.
وی به قاچاق پوشــاک اشاره کرد و افزود: در 
حال پیشــبرد طرح مبارزه بــا قاچاق کالاهای 
نســاجی بــا همکاری ســتاد مبارزه بــا قاچاق 
کالا هستیم که در ســه مرحله عملیاتی خواهد 
شــد. مرحله نخســت اولویت دادن به تولید و 
برداشتن موانع تولید محصولات نساجی، مرحله 
دوم اقدامــات مربــوط به کنتــرل مبادی ورود 
محصولات قاچاق و مرحله ســوم، فعالیت های 
فرهنگی در این خصوص اســت. مدیرکل دفتر 
پوشــاک و نســاجی وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت ادامه داد: قرار شــده است که وزارتخانه 
برای ایجــاد ارتباط بین صنعتگران نســاجی و 

ســازمان های امور مالیاتــی و واحدهای بانکی 
اقداماتــی را انجــام دهد که جلســاتی در این 

خصوص برگزار شده است.
نصرالهــی اضافــه کرد: در راســتای پیگیری 
بحث بازســازی و نوســازی و توســعه صنعت 
نســاجی تمــام صنعتگرانی که در ایــن رابطه 
آمادگی دارند می تواننــد طرح های خود را تهیه 
و بــه وزارتخانــه ارائه دهنــد. وزارتخانه نیز از 
ارزی  تســهیلات  ملی،  توســعه  محل صندوق 
و اعتباراتــی برای این موضــوع در نظر گرفته 
اســت که بــه صنعتگران و واحدهــای صنعتی 
دارای طرح و برنامه ارائــه خواهد کرد. وی به 
رقابت پذیری صنعت نساجی اشاره کرد و افزود: 
اقداماتی  نســاجی  رقابت پذیــری صنعت  برای 
انجــام گرفته اســت که از جملــه آن می توان 
واردات  و  ورودی  تعرفه های  یکسان ســازی  به 
پارچه از شــکل کیلویی به شــکل متری اشاره 
کرد. چنین اقداماتی باعث شده که واردات نخ و 

پارچه حدود 20 درصد کاهش یابند.
مدیــرکل دفتــر پوشــاک و نســاجی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه پوشــاک 
زنجیره اصلی و نهایی صنعت نســاجی اســت، 
گفــت: بخش پوشــاک در صنعت نســاجی از 
بیشــترین ارزش افــزوده برخوردار اســت. در 
بخش پوشاک در حال هدایت واردات به سمت 

واردات رسمی هســتیم و اقداماتی انجام گرفته 
اســت، اما همچنان در قاچاق پوشاک با مشکل 

هستیم. مواجه 
اینکه کلنگ شــهرک  با اشــاره به  نصرالهی 
صنعتی پوشــاک در تهران زده شــده اســت، 
اظهار کرد: آمادگی خــود را اعلام می کنیم که 
در اســتان اصفهان نیز چنین شــهرک صنعتی 
ایجاد شود. در صورتی صنعت پوشاک، می تواند 
حرفی برای گفتن و صادرات داشــته باشــد که 
حتما پارامترهای پوشــاک در اشــل صنعتی در 
آن موجود باشــد. وی خاطرنشــان کرد: برای 
نخســتین بار در ســند راهبردی توسعه صنعتی 
کشــور، ســند راهبردی نســاجی و پوشاک نیز 
ضمیمه شــده است. بر این اســاس تعهد شده 
که صادرات پوشــاک از 100 میلیون دلار فعلی 
به یک میلیارد دلار رســانده شــود. انجام این 
با  مهم مستلزم ایجاد واحدهای صنعتی پوشاک 
قابلیت رقابت و برندسازی و کاهش هزینه های 

است. تولید 

شاه کرمی: 130 هزار فرصت شغلی 
در صنعت نساجی وجود دارد

رییــس اتحادیــه صنفی کارفرمایــان صنایع 
نســاجی اصفهان دیگر سخنران مراسم افتتاحیه 
بود. حبیب الله شاه کرمی در این مراسم گفت: در 
اســتان اصفهان حدود 130 هزار فرصت شغلی 
در صنعت نســاجی وجود دارد و در حال حاضر 
400 هزار نفر از طریق آن ارتزاق می کنند. وی 
اظهار کرد: هشــت هزار واحد صنعتی در استان 
اصفهــان وجــود دارد که از ایــن میزان حدود 
2200 واحد، مربوط به صنعت نســاجی اســت. 
وی افــزود: 75 درصد ظرفیت فرش ماشــینی 
ایــران، 50 درصد پارچه چاپ شــده، 50 درصد 
الیاف تولیدی و 90 درصد باند و گاز کشــور در 

تولید می شود. اصفهان  استان 
رییــس اتحادیــه صنفی کارفرمایــان صنایع 
نســاجی اصفهان، با مناســب خواندن وضعیت 
نســاجی در اســتان، اضافه کرد: یکی از دلایل 
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